

Kvinnliga Ortopeders Sällskap

Av Sylvia Resch

Kvinnliga Ortopeders Sällskap startade med sitt första årsmöte 1991 i Karlstad. Margareta Berg Perrier, som numera bor och är verksam i Provence, hade träffat ett par damer under ett Academymöte i USA. Det visade sig att de representerade Ruth Jackson Society, en förening för kvinnliga ortopedier uppkallad efter det första "Board certified" kvinnliga ortopedin i USA. Hon drogs med av dessa damer, och hamnade på ett lunchmöte med ett antal amerikanska kvinnliga ortopedier. Väl tillbaka i Sverige inspirerades Maggan till att försöka samla ihop alla kvinnliga ortopedier i Sverige, från vik underläkare till specialister. På så sätt föddes Bad Girl Society. Namnet syftar på att vi alltid har förenat mötet mer traditionella inslag med en badaktivitet. Kanske detta också var en reaktion på "bastumöten" som fortfarande används som en nätverksaktivitet som på ett ganska effektivt sätt uteslutar många, dock inte alla, kvinnor! Ett mer formellt namn skapades för kontakter med omvärlden och Kvinnliga Ortopeders Sällskap var fött.

Föreningen startade med 30-40 medlemmar, då var ca 6 procent av alla ortopedier kvinnor. De flesta arbetade på arbetsplatser där de var ensamma som kvinnliga läkare. Målet för BGS är att främja kvinnor inom ortopedin. Vi vill skapa en arena där vi kan träffas utan att vara "odd man out", d v s undantaget.

Varje år har vi hållit ett årsmöte. I början lades möten på helgerna för att undvika att behöva ta ledigt från arbetet. Numera anses mötena som så pass viktiga att många åker på arbetstid och även får resan betald som utbildning. Dock hör man fortfarande berättelser om chefer som hånar och förlöjligar mötet, senast i år. Vi är inte riktigt framme än!

Möten innehåller vetenskapliga presentationer, referat av avhandlingar, reseberättelser, såväl som ämnen av mer allmän karaktär. Under åren har vi hört bland annat skådespelare, retoriker, konstnärer och universitetsrektorer. Det har aldrig varit svårt att fylla programmet. Vi relativt få kvinnliga ortopedier verkar vara synnerligen aktiva! Även manliga kollegor har bidragit. Upptäcktandet i Hässleholm ska sent glömmas!

Mötet har varit ett enastående tillfälle att träffa kollegor från hela landet, med många olika subspecialiteter, men ändå ganska litet format. Med tiden har vi blivit allt fler medlemmar. Det är mycket tydligt att en förnygring är på gång, vilket är speciellt glädjande. Men det är långt kvar tills vi kommer till någon typ av jämlikhet

Vårt tionde möte hölls i Grekland. Genom idogt arbete lyckades vi samla kvinnliga ortopedier från inte bara Sverige, utan även Danmark, Norge, England, Wales, Makedonien, Holland och Finland med syfte att starta en Europeisk Förening. Det har dock visat sig vara svårare än väntat.

1994 bildade vi en Stiftelse med överskottet ifrån årsmötena. När kapitalet har vuxit till sig räknar vi med att kunna erbjuda stipendier till lovande kvinnliga ortopedier.

Förra året hölls mötet på Ronneby Brunn i Blekinge. Förutom ett intressant vetenskapligt program med tyngdpunkten på osteoporos och idrott, hölls en uppskattad föreläsning av Sverre Sjölander, Professor i Zoologi i Linköping. Det blev klart att många av våra beteenden har sitt ursprung i vår djuriska halva! Från glasriket kom Erika Lagerbjälke med ett intressant föredrag.

Än så länge är vår hemsida ganska primitiv, men välkommen att besöka www.bgos.org!

Sylvia Resch är ordförande i Kvinnliga Ortopeders Sällskap